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W piątek (29 maja) rozpoczął się XVI Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z

Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych". Wydarzenie potrwa do 5 czerwca. Tydzień

zainaugurowali w południe na Rynku Głównym Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Wicemarszałek

Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to wspólne dzieło organizacji pozarządowych i samorządów

Krakowa i Małopolski - powiedział podczas otwarcia wydarzenia Prezydent Krakowa Jacek

Majchrowski. Prezydent podkreślił, że nie byłoby możliwe przygotowanie tak bogatego

programu Tygodnia bez pomocy organizacji pozarządowych.

Dziś wszyscy duchem jesteśmy razem – podkreślił Wicemarszałek Województwa Małopolskiego

Wojciech Kozak i dodał, że w tym roku integracyjna forma festiwalu objęła również Tarnów,

Nowy Sącz, Nowy Targ, Wadowice i Olkusz.

W programie pierwszego dnia imprezy znalazły się m.in.: występy artystyczne na scenie,

prezentacja prac plastycznych osób niepełnosprawnych, sesja zdjęciowa w strojach bajkowych,

prezentacja Kultury Głuchych, plener malarski i rywalizacja w wioślarstwie halowym. Gwiazdą

wieczoru będzie Jacek Wójcicki.

Integracyjny Dzień Sportu na obiektach Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy pl. Na

Groblach, KS Bronowianka, basenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego przy ul. Grochowskiej oraz

przystani Kolejowego Klubu Wodnego 1929, a także festyn integracyjny „Kolorowy zawrót

głowy" z okazji Dnia Dziecka - to tylko część pozostałych wydarzeń w ramach XVI Tygodnia

Osób Niepełnosprawnych.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze

integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski

Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej

Małopolski. Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa

Małopolskiego Marek Sowa.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas, których osoby niepełnosprawne

rywalizują w różnych dyscyplinach sportowych – pływaniu, bieganiu, piłce nożnej, tenisie

stołowym, wioślarstwie halowym, kajakarstwie, wspinaczce czy strzelectwie bezwzrokowym.

Prezentują swoje osiągnięcia artystyczne – wokalne, taneczne, teatralne, które są nie mniejsze

niż ich pełnosprawnych rówieśników. Wspólnie poznają historię Krakowa, jego zabytki i

eksponaty zgromadzone w muzeach, poznają nasze miasto od strony kultury – teatry, kina,

wystawy.

Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy odbiorców tak,

aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować swoje pasje, stawała się

faktem – mówi Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan

Dąsal.

Zapraszamy wszystkich do udziału w święcie osób niepełnosprawnych. Szczegółowy program



na stronach www.krakow.pl/bezbarier oraz w pliku (pdf).

Patroni medialni XVI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych: TVP Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik

Miejski Kraków.Pl, Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków www.krakow.pl.
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